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INFORMACJA W SPRAWIE ZAPOMOGI PIENIĘŻNEJ 
WYPŁCANEJ EMERYTOM / RENCISTOM W 2007 R. 

 
Z dniem 27.02.2007 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 lutego 2007r. o zmianie 

ustawy o dodatku pieniężnym dla niektórych emerytów, rencistów i osób pobierających 

świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. Nr 35, poz. 219). Ustawa wprowadza szereg zmian do ustawy o dodatku pieniężnym 

(…) między innymi zmienia tytuł ustawy, który otrzymuje brzmienie „ustawa z dnia 20 maja 

2005r. o zapomodze pieniężnej dla niektórych emerytów, rencistów i osób pobierających 

świadczenie przedemerytalne albo zasiłek przedemerytalny w 2007r.”, a także nazwę 

świadczenia z dodatku pieniężnego na zapomogę pieniężną.  

Zmianie ulegają także warunki nabywania prawa do zapomogi pieniężnej w 2007r. 

oraz zasady jej wypłaty. Poniżej przedstawione zostaną istotne zmiany dotyczące ustalania 

prawa do zapomogi pieniężnej i jej wypłaty emerytom i rencistom policyjnym oraz osobom 

uprawnionym do renty rodzinnej z policyjnego zaopatrzenia emerytalnego. 

 

Ustalanie prawa do zapomogi pieniężnej 

 

Prawo do zapomogi pieniężnej, odmiennie niż dotychczas ustala się z urzędu – nie należy 

zatem zgłaszać wniosków o jej wypłatę. Na podstawie posiadanych danych o wysokości 

świadczenia Zakład Emerytalno-Rentowy MSWiA wypłaci osobom uprawnionym 

zapomogę pieniężną w kwietniu 2007 r.  

Zapomoga pieniężna przysługuje osobom, które w marcu 2007r. mają prawo do 

policyjnej emerytury, renty inwalidzkiej lub renty rodzinnej, jeżeli wysokość ich 

świadczeń nie przekracza, na dzień 31 marca 2007r. kwoty 1.200 zł. miesięcznie.  

Do ustalenia wysokości pobieranego świadczenia przyjmuje się kwotę świadczenia łącznie z 

dodatkiem pielęgnacyjnym, dodatkiem dla sierot zupełnych oraz z innymi dodatkami lub 

świadczeniami pieniężnymi przysługującymi na podstawie odrębnych przepisów. Tak 

obliczoną kwotę świadczenia przyjmuje się w wysokości ustalonej przed dokonaniem 

potrąceń i egzekucji oraz zmniejszenia w związku z osiągnięciem dodatkowego przychodu, 

przed potrąceniem składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz zaliczki na podatek dochodowy 

od osób fizycznych tj. w kwocie „brutto”. 
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W przypadku, gdy osoba uprawniona pobiera więcej niż jedno świadczenie, przy ustalaniu 

wysokości świadczenia na dzień 31 marca 2007r. przyjmuje się sumę przysługujących 

świadczeń. 

Do renty rodzinnej przysługuje jedna zapomoga. 

Dotyczy to również przypadków, gdy do renty rodzinnej uprawniona jest więcej niż jedna 

osoba. Zapomoga ta podlega podziałowi stosownie do liczby osób uprawnionych do renty 

rodzinnej w wysokości ustalonej na dzień 31 marca 2007 r. 

Wyjątek stanowi renta rodzinna, do której uprawniona jest więcej niż jedna osoba, w tym co 

najmniej jedna osoba uprawniona jest równocześnie do renty socjalnej. Przy ustalaniu 

wysokości renty rodzinnej nie uwzględnia się przypadającej na osobę uprawnioną do renty 

socjalnej części renty rodzinnej, a ustalona zapomoga z tytułu renty rodzinnej podlega 

podziałowi stosownie do liczby osób uprawnionych do tej renty, z wyłączeniem osoby lub 

osób uprawnionych do renty socjalnej. 

W przypadku, gdy osobie uprawnionej do renty rodzinnej (części renty rodzinnej) przysługuje 

renta socjalna, przy ustalaniu kwoty łącznego świadczenia, przyjmuje się sumę renty 

rodzinnej (części renty rodzinnej) i kwotę wypłaconej renty socjalnej. 

 

Wysokość zapomogi 

 

Zapomoga pieniężna przysługuje w wysokości: 

1. 420 zł – jeżeli świadczenie przysługujące osobie uprawnionej nie przekracza kwoty 

600 zł. 

2. 310 zł – jeżeli świadczenie przysługujące osobie uprawnionej wynosi powyżej 600 zł, 

nie więcej jednak niż 800 zł. 

3. 180 zł. – jeżeli świadczenie przysługujące osobie uprawnionej wynosi powyżej 800 zł, 

nie więcej jednak niż 1 000 zł.  

4. 140 zł. – jeżeli świadczenie przysługujące osobie uprawnionej wynosi powyżej  

1 000 zł. nie więcej jednak niż 1 200 zł. 

 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej ustawie stosuje się przepisy ustawy o 

emeryturach i rentach z FUS, z wyjątkiem art. 136.  

Oznacza to, że w razie śmierci osoby uprawnionej do zapomogi pieniężnej, organ emerytalny 

nie dokonuje wypłaty zapomogi innym osobom. 
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Zapomoga podlega zwrotowi jako nienależnie pobrane świadczenie, jeżeli została wypłacona 

z tytułu świadczenia za marzec 2007 r., które podlega zwrotowi jako nienależnie pobrane, a 

także, jeżeli wypłacona została po zgonie świadczeniobiorcy. 

 

Kwota zapomogi nie stanowi podstawy wymiaru składki na ubezpieczenie zdrowotne i jest 

wolna od podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Z kwoty zapomogi pieniężnej nie dokonuje się potrąceń i egzekucji.  

 

Zapomoga oraz koszty jej obsługi finansowane są ze środków budżetu państwa. 


